

Договор № 6374  
от 14.07.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда



Шмидский Максим Сергеевич  
фамилия, имя, отчество

« 28 » 01 2021 г.

# ОТЧЕТ

## о проведении специальной оценки условий труда

Идентификационный №: 157453

акционерное общество "Усть-Донецкий порт"  
(полное наименование работодателя)

346550, Ростовская область, р.п. Усть-Донецкий, ул. Набережная, 8  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6135000045  
(ИНН работодателя)

1026101667008  
(ОГРН работодателя)

52.24  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Код КПП работодателя: 613501001

Папка №1

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>О. Колесникова</u> (подпись)	Колесникова Оксана Владимировна (Ф.И.О.)	<u>28.01.2021</u> (дата)
<u>Г. Зюзин</u> (подпись)	Зюзин Геннадий Николаевич (Ф.И.О.)	<u>28.01.2021</u> (дата)
<u>В. Марков</u> (подпись)	Марков Виталий Николаевич (Ф.И.О.)	<u>28.01.2021</u> (дата)
<u>А. Богословский</u> (подпись)	Богословский Алексей Олегович (Ф.И.О.)	<u>28.01.2021</u> (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: акционерное общество "Усть-Донецкий порт"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	83	83	1	58	10	14	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	141	141	4	83	23	31	0	0	0
из них женщин	24	24	0	18	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>УПРАВЛЕНИЕ</b>																						
	<i>Управление</i>																						
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель генерального директора по эксплуатационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель генерального директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел грузовой и коммерческой работы</i>																						
10	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инженер по экспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственно-технический отдел</i>																						
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Специалист по охране труда, промышленной и пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бухгалтерия</i>																						
16	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Старший бухгалтер по расчетам с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел кадров</i>																						
19	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны</i>																						
20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ГРУЗОВОЙ РАЙОН</b>																						
21	Начальник грузового района	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сменный помощник начальника района	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Нормировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Старший приемосдатчик груза и багажа	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
26	Приемосдатчик груза и багажа	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
27	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 1 класса	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
27-1А (27)	Механизатор (докер-механизатор) комплексной	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

	бригады на погрузочно-разгрузочных работах 1 класса																						
28	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 2 класса	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
29	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 3 класса	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
30	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 4 класса	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
31	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
31-1А (31)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>ОТДЕЛ ГЛАВНОГО МЕХАНИКА</b>																						
32	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Механик перегрузочных машин	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35-1А (35)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
38	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Лаборант	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтно-механические мастерские</i>																						
40	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А (43)	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Строгальщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

(47)																							
48	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
49	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Автоколонна</i>																						
50	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Инструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1А (52)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Машинист бульдозера ЛТЗ-60 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
54	Машинист бульдозера МТЗ-82 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
55	Машинист бульдозера Bobcat TL-470 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
56	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ОТДЕЛ ГЛАВНОГО ЭНЕРГЕТИКА</b>																						
57	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
59-1А (59)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
60	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
61	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
62	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ</b>																						
63	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Специалист по охране труда, промышленной и пожарной безопасности  
(должность)

Богословский Алексей Олегович  
(Ф.И.О.)

28.01.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1902  
(№ в реестре экспертов)

Шубин Г.В.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: акционерное общество "Усть-Донецкий порт"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>УПРАВЛЕНИЕ</b>					
<i>Управление</i>					
1. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель генерального директора по эксплуатационной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель генерального директора по безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Главный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Советник генерального директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Главный экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел грузовой и коммерческой работы</i>					
10. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Инженер по экспорту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Производственно-технический отдел</i>					
13. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	труда: не требуются				
14. Инженер-эколог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Специалист по охране труда, промышленной и пожарной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
16. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Старший бухгалтер по расчетам с персоналом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел кадров</i>					
19. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны</i>					
20. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>ГРУЗОВОЙ РАЙОН</b>					
21. Начальник грузового района	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Старший диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Сменный помощник начальника района	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Нормировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Старший приемосдатчик груза и багажа	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
26. Приемосдатчик груза и багажа	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы)				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	не представляется возможным введением того, что данная операция является основной в технологическом процессе для этого рабочего места				
27(27-1А). Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 1 класса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа вибрации			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
28. Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 2 класса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа вибрации			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
29. Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 3 класса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа вибрации			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
30. Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах 4 класса	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа вибрации			
	Обеспечение и контроль применения	Снижение воздействия вредных			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания			
31(31-1А). Машинист крана (крановщик) 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия виа шума Снижение времени воздействия виа вибрации		
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.		
<b>ОТДЕЛ ГЛАВНОГО МЕХАНИКА</b>				
32. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
33. Механик перегрузочных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
34. Слесарь-ремонтник 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
35(35-1А). Слесарь-ремонтник 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
36. Слесарь-ремонтник 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
37. Электрогазосварщик 5 разряда	Контроль применения сертифицированных средств индивидуальной защиты (маска сварщика, лицевые щитки, крем для защиты от УФ) от воздействия ультрафиолетового излучения.	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.		
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредного фактора.		
	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы) не представляется возможным вследствие того, что данная операция является			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	основной в технологическом процессе для этого рабочего места			
38. Водитель погрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
39. Лаборант <i>Ремонтно-механические мас-терские</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
40. Начальник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
41. Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
42. Слесарь-сантехник 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
43(43-1А). Токарь 5 разряда	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы) не представляется возможным вследствие того, что продолжительное (постоянное) нахождение в позе «стоя» является неотъемлемой частью трудовой функции для данного рабочего места			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия вредного фактора.		
44. Фрезеровщик 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
45. Водитель погрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
46. Строгальщик 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
47(47-1А). Электросварщик 5 разряда	Контроль применения сертифицированных средств индивидуальной защиты (маска сварщика, лицевые щитки, крем для защиты от УФ) от воздействия ультрафиолетового излучения.	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.		

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия вредного фактора.			
	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы) не представляется возможным вследствие того, что данная операция является основной в технологическом процессе для этого рабочего места				
48. Электросварщик 4 разряда	Контроль применения сертифицированных средств индивидуальной защиты (маска сварщика, лицевые щитки, крем для защиты от УФ) от воздействия ультрафиолетового излучения. Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора  Снижение воздействия вредных веществ.			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия вредного фактора.			
	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы) не представляется возможным вследствие того, что данная операция является основной в технологическом процессе для этого рабочего места				
49. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей позы) не представляется возможным вследствие того, что продолжительное (постоянное) нахождение в позе «стоя» является неотъемлемой частью трудовой	-			

	функции для данного рабочего места				
	Контроль применения сертифицированных средств индивидуальной защиты (маска сварщика, лицевые щитки, крем для защиты от УФ) от воздействия ультрафиолетового излучения.	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
<i>Автоколонна</i>					
50. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Инструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52(52-1А). Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
53. Машинист бульдозера ЛТЗ-60 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
54. Машинист бульдозера МТЗ-82 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
55. Машинист бульдозера Bobcat TL-470 5 разряда	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
56. Слесарь по ремонту автомобилей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>ОТДЕЛ ГЛАВНОГО ЭНЕРГЕТИКА</b>					
57. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
58. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

59(59-1А). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	Обеспечение и контроль применения работником сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредных веществ.			
60. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	- Разработать и реализовать мероприятия по снижению тяжести трудового процесса (рационализация рабочей зоны) не представляется возможным вследствие того, что данная операция является основной в технологическом процессе для этого рабочего места Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
61. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
62. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<b>АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ</b>					
63. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64. Специалист по снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
65. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
66(66-1А). Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
67. Уборщик служебных помещений-дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Ремонтно-строительный участок</i>					
68(68-1А; 68-2А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба безопасности</i>					
69(69-1А). Контролер контрольно-пропускного пункта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70. Контролер контрольно-	Рекомендации по улучшению условий				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

пропускного пункта	трудоустройство	не требуется		
71. Контролер контрольно-пропускного пункта	Рекомендации по улучшению условий труда:	не требуется		
720. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда:	не требуется		

Дата составления: 30.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) Шмидский Максим Сергеевич (Ф.И.О.) 28.01.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ (подпись) Колесникова Оксана Владимировна на 28.01.2021 (дата)

Председатель ППО \_\_\_\_\_ (подпись) Зюзин Геннадий Николаевич (Ф.И.О.) 28.01.2021 (дата)

Начальник ПТО \_\_\_\_\_ (подпись) Марков Виталий Николаевич (Ф.И.О.) 28.01.2021 (дата)

Специалист по охране труда, промышленной и пожарной безопасности \_\_\_\_\_ (подпись) Богословский Алексей Олегович (Ф.И.О.) 28.01.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1902 \_\_\_\_\_ (подпись) Шубин Г.В. (Ф.И.О.) 30.09.2020 (дата)  
(№ в реестре экспертов)